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Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata, senza previa 

pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, come 

convertito dalla L. 120 del 14/09/2020 e ss.mm.ii per l’affidamento dei servizi attinenti 

l’architettura e l’ingegneria, di cui all’art. 3 lett. vvvv) d.lgs. n. 50/2016, di verifica della 

vulnerabilità sismica, diagnosi energetica e rilievo da restituire in modalità BIM per la 

realizzazione di un polo culturale integrato nell’ex caserma Bucciante di Chieti- Scheda 

CHD0015. 

 

CUP: E77D23000010001 

 

In riferimento alle richieste di chiarimenti pervenuti entro il temine di cui al punto 12 dell’avviso per la 

manifestazione d’interesse di cui in oggetto, si comunica quanto segue 

CHIARIMENTI 

QUESITO N.1 : 

“la presente per chiedere chiarimenti in merito alla possibilità di partecipare in forma individuale alla presente 

manifestazione e in forma di Raggruppamento temporaneo nella successiva fase di offerta. Nello specifico si 

chiede se in carenza della certificazione EGE sia possibile presentarsi alla manifestazione in forma individuale 

prevedendo nel successivo raggruppamento temporaneo, oltre alle figure di Geologo, Restauratore, 

Archeologo e professionista del verde, anche il tecnico certificato EGE.” 

 

RISPOSTA : Con riferimento alla richiesta di chiarimento in oggetto si precisa che è possibile ricorrere a 

quanto previsto dall’art. 48, comma 8 del Dlgs. n. 50/2016, fermo restando che l’operatore che presenta la 

domanda di partecipazione individualmente deve essere in possesso dei requisiti di partecipazione previsti 

dall’avviso sin dalla presentazione delle predetta domanda. 

QUESITO N.2 : 

“i requisiti di capacità tecnica e professionale richiesti di cui al punto 9.5 a) e b) fanno riferimento all'importo 

dei lavori dei servizi espletati o dei compensi percepiti dall'espletamento dei servizi?” 

 

RISPOSTA: I requisiti di capacità tecnica e professionale fanno riferimento all’importo dei compensi percepiti. 

 

Il RUP 

Ing. Samuel Caioli 
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